2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  29 ноября 2023 года

 №        2037

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 23 августа 2012 года № 4861
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 23 августа
2012 года № 4861 «О реализации отдельных требований действующего законодательства» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить цифрами и словами «27, 44 Устава городского округа города Вологды».

1.2. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Лицо, замещающее должность Мэра города Вологды, граждане, претендующие на замещение указанной должности, представляют сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Вологодской области путем направления их в орган  исполнительной государственной власти Вологодской области, являющийся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 (с последующими изменениями), в порядке, предусмотренном постановлением Губернатора Вологодской области от 7 июля 2017 года № 200 «Об утверждении Порядка организации приема органом исполнительной государственной власти области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемых лицом, замещающим муниципальную должность, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации
по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, уведомлений и работы с ними» (с последующими изменениями).».
1.3. В абзаце первом пункта 2 слова «, отраслевым органам Администрации города Вологды» исключить.

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, замещающим должность Мэра города Вологды, гражданами, претендующими
на замещение указанной должности, осуществляется по решению Губернатора Вологодской области в порядке, предусмотренном постановлением Губернатора Вологодской области от 25 июля 2017 года № 222 «Об утверждении Порядка организации деятельности органа исполнительной государственной власти области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности
и полноты сведений, представленных лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанной должности» (с последующими изменениями).».
2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Вологды, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Вологды обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения
о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 28 августа 2009 года № 4450, их супругов
и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 23 августа 2012 года № 4861
(с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:

«5. Размещение на сайте Администрации города Вологды сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных
в пункте 1 настоящего Порядка, обеспечивается Управлением делами Администрации города Вологды.
6. Управление делами Администрации города Вологды:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы в Администрации города Вологды, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление средству массовой информации сведений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте Администрации города Вологды.».

2.2. В пункте 7 слова «отдела муниципальной службы и кадров Управления делами Администрации города Вологды, кадровых подразделений в отраслевых органах» заменить словами «Управления делами».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с даты опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1, подпунктов 2.1 и 2.2 пункта 2, которые вступают в силу с 1 февраля 2024 года.

	Мэр города Вологды

	С.А. Воропанов